МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКА З

 ______________  № _____________

        г. Новосибирск

О передаче государственных полномочий в сфере целевого обучения,

выплаты государственной стипендии Правительства Новосибирской

области студентам обучающимся по программам магистратуры и иных

полномочий в рамках исполнения государственного задания от

государственного автономного учреждения дополнительного

профессионального образования Новосибирской области «Новосибирский

институт повышения квалификации и переподготовки работников

образования» к государственному автономному учреждению

дополнительного профессионального образования Новосибирской области

«Новосибирский центр развития профессионального образования

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», статьей 2 Федерального закона

от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением

Правительства Российской Федерации от 27.04.2024 № 555 «О целевом обучении

по образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования», постановлением Правительства Новосибирской области

от 22.02.2011 № 61-п «О Порядке осуществления государственным бюджетным

учреждением Новосибирской области, государственным автономным

учреждением Новосибирской области полномочий исполнительного органа

государственной власти Новосибирской области по исполнению публичных

обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной

форме, и финансового обеспечения их осуществления», постановлением

Правительства Новосибирской области от 22.08.2023 № 396-п «О порядке

назначении и выплаты стипендий Правительства Новосибирской области

студентам образовательных организаций высшего образования и их филиалов

расположенных на территории Новосибирской области, обучающимся по очной

форме обучения по имеющим государственную аккредитацию программам

магистратуры», в целях повышения эффективности деятельности государственных

учреждений Новосибирской области, подведомственных министерству

образования Новосибирской области, в сфере целевого обучения, а также

исполнения иных обязательств в рамках государственного задания

п р и к а з ы в а ю :

1. Передать государственные полномочия в сфере целевого обучения,

выплаты государственной стипендии Правительства Новосибирской области

студентам обучающимся по программам магистратуры а также иные полномочия

в рамках исполнения государственного задания от государственного автономного

учреждения дополнительного профессионального образования Новосибирской

области «Новосибирский институт повышения квалификации и переподготовки

работников образования» к государственному автономному учреждению

дополнительного профессионального образования Новосибирской области

«Новосибирский центр развития профессионального образования (далее –

передача государственных полномочий, ГАУ ДПО НСО «НИПКиПРО», ГАУ ДПО

НСО «НЦРПО», учреждения).

2. ГАУ ДПО НСО «НИПКиПРО» (Умбрашко К.Б.), ГАУ ДПО НСО

«НЦРПО» (Осокина О.М.) провести в учреждениях организационно-штатные

мероприятия, связанные с передачей государственных полномочий, в порядке,

установленном действующим законодательством до 31.03.2025.

3. Управлению бюджетного процесса министерства образования

Новосибирской области (Шварцкопп В.В.) провести мероприятия, связанные с

передачей государственных полномочий, в соответствии с компетенцией.

4. Управлению профессионального образования и высшей школы

министерства образования Новосибирской области (Малина С.С.):

1) провести мероприятия, связанные с передачей государственных

полномочий, в соответствии с компетенцией;

2) обеспечить координацию и контроль передачи государственных

полномочий.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                             М.Н. Жафярова

Золотарева И.А.

238 7 396

Начальник отдела высшей школы

управления профессионального

образования и высшей школы

министерства образования

Новосибирской области

_______________

О.В. Морозова

Начальник управление управления

профессионального образования и

высшей школы министерства

образования Новосибирской области

_______________

С.С. Малина

Начальник управления бюджетного

процесса министерства образования

Новосибирской области

_______________

В.В. Шварцкопп

Начальник организационно-

правового управления министерства

образования Новосибирской области

_______________

Т.М. Тарасик

Рассылка: управление профессионального образования и высшей школы,

государственное автономное учреждение дополнительного профессионального

образования Новосибирской области «Новосибирский институт повышения

квалификации и переподготовки работников образования», государственное

автономное учреждение дополнительного профессионального образования

Новосибирской области «Новосибирский центр развития профессионального

образования.

На контроль

Для размещения на сайте Минобразования Новосибирской

области и в ГИС НСО «Электронная демократия»

с «___»_________ по «__» ________ 20___ года даты начала и окончания приема

заключений независимой антикоррупционной экспертизы

размещения НПА (не менее 7 дней).

для НПА: 1) Прокуратура Новосибирской области – 1экз.;

2) Главное Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Новосибирской области – 1экз.;

3) Законодательное Собрание Новосибирской  области – 1экз.;

4) Министерство юстиции Новосибирской области – 1 экз.;

5) Размещается на сайте Минобразования Новосибирской

области;

6) На официальное опубликование на www.nsopravo.ru

На официальное размещение (опубликование) www.pravo.gov.ru

-

  -

-

-

http://www.nsopravo.ru/
http://www.pravo.gov.ru/